РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ – КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня 2022                                                                                                             № 19
с. Верх – Кучук

	Об организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Верх – Кучукского сельсовета в летний период 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Правилами охраны жизни людей и на водных объектах Алтайского края, утвержденных постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края для плавания на маломерных судах», постановлением Администрации Шелаболихинского района Алтайского края от 01.06.2022 г. № 313, в целях предотвращения возникновения несчастных случаев на водоемах муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, согласно Устава сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В местах, опасных  для купания, выставить аншлаги о запрете купания (водоемы Ганино, Клименцкое, Ямы, Кучук, Речкин Мост, Щукинское).
2. Организовать с населением разъяснительную работу по безопасному поведению людей на водных объектах.
3. В целях предотвращения происшествий и гибели несовершеннолетних детей пресекать их нахождение на водных объектах без присутствия взрослого населения.
4 . Создать комиссию по контролю за состоянием мест массового отдыха населения и соблюдением правил безопасности людей на водоемах в составе:

Дорофеев Н.И., глава сельсовета – председатель комиссии;
Шилов Н.Г., участковый инспектор – член комиссии (по согласованию);

Якунина О.В., директор школы – член комиссии (по согласованию).
5. Разместить настоящее постановление на информационных стендах с. Верх – Кучук и с. Ивановка.
Глава сельсовета
              Н.И. Дорофеев